
 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

 

CIS – IVAIPORÃ 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR 
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

www.cisivaipora.com.br 
 

 
PORTARIA Nº 30/2024 

 

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA 
CONCLUSÃO DOS TRABALHOS DA 
COMISSÃO NO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 01/2024, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª 

REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, RENAN MENCK 
ROMANICHEN, no uso de suas atribuições legais e Estatutárias,  

CONSIDERANDO as disposições do art. 90 e ss. da Lei Estadual nº 20.656/2021; 

CONSIDERANDO, ainda, o requerimento de dilação do prazo de 30 (trinta) dias 

para conclusão dos trabalhos investigativos do Processo Administrativo Disciplinar nº 

01/2024, apresentado pela comissão responsável no dia 08/08/2024, 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria de nº 14/2024 por mais 30 

(trinta) dias, contatos a partir da publicação deste ato, para conclusão dos trabalhados da 

comissão responsável pelo Processo Administrativo Disciplinar nº 01/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de Ivaiporã, Estado do Paraná, no dia 

08 de agosto de 2024. 

 

 
RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE DO CIS 
 

 

RENAN MENCK 

ROMANICHEN:05

907167947

Assinado de forma digital por 

RENAN MENCK 

ROMANICHEN:05907167947 

Dados: 2024.08.08 11:01:58 

-03'00'

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1402 Ivaiporã, Quinta-Feira, 08 de Agosto de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2024 às 22:04:33

                               1 / 4



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1402 Ivaiporã, Quinta-Feira, 08 de Agosto de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2024 às 22:04:33

                               2 / 4



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1402 Ivaiporã, Quinta-Feira, 08 de Agosto de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2024 às 22:04:33

                               3 / 4



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1402 Ivaiporã, Quinta-Feira, 08 de Agosto de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2024 às 22:04:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-08-08T22:04:33-0300




